

مشارکت روسیه و چین در طرح های گازی وریلی شمال کشور

عراقچی: بیش از هر زمان دیگری مصمم به
دستیابی به یک توافق عادلانه هستیم

دلیل وقفه در مذاکرات ایران و آمریکا چیست؟



جزئیات ۳۶ بسته مدیریت مصرف برق تابستان ۱۴۰۴

آغاز کنترل دقیق ولحظه ای مصرف

غزه با نزدیک شدن به سومین ماه ممنوعیت
ورود آب و غذا از سوی رژیم صهیونیستی، به قحطی
تمام عیار نزدیک می شود

کشتن با گرسنگی!

وزیر علوم: در وزارت علوم همه موارد
مرتبط با سهمیه را جمع بندی کردیم

سرنوشت سهمیه ها چه می شود؟



دستور رسمی رئیس جمهوری برای تهیه گزارش جامع از پتروشیمی میانکاله

مدیرعامل شرکت ملی صنایع پتروشیمی از دریافت دستور رسمی و مکتوب رئیس جمهوری برای تهیه گزارش جامع از پتروشیمی میانکاله خبر داد. حسن عباس زاده، مدیرعامل شرکت ملی صنایع پتروشیمی با بیان اینکه اجرای طرح پتروشیمی میانکاله از ابتدا مشروط به دریافت مجوزهای زیست محیطی بود، اظهار کرد: قرار بود در صورت تأیید و صدور مجوزهای لازم، توسعه زنجیره متانول و صنایع پایین دستی آن با استفاده از گاز طبیعی در دستور کار قرار گیرد، اما این پروژه از همان ابتدا نتوانست مجوزهای زیست محیطی را اخذ کند و در ادامه نیز مجوز آن صادر نشد.

وی با اشاره به برخی گزارش ها درباره نصب دوربین و اقدام های مشکوک در محل پروژه، افزود: بر اساس دستور رئیس جمهوری، مقرر شده است استاندارد نظارت دقیق تری بر این موضوع داشته باشد تا از تکرار چنین مواردی جلوگیری شود. مدیرعامل شرکت ملی صنایع پتروشیمی با تأکید بر اینکه هیچ مجوزی از سوی این شرکت برای پروژه میانکاله صادر نشده است، تصریح کرد: این موضوع اساساً خارج از حوزه مسئولیت ما است و اگر فعالیتی در سطح استان در جریان باشد، باید در چارچوب بررسی های قانونی و تحت نظارت نهاد های ذی ربط حوزه پتروشیمی پیگیری شود. عباس زاده از دریافت دستور رسمی و مکتوب رئیس جمهوری برای تهیه گزارش جامع در این خصوص خبر داد و گفت: مطابق دستور ابلاغ شده، گزارشی کامل از وضع پروژه تهیه و در اختیار مراجع ذی ربط قرار می گیرد.

رویداد فرهنگی آیینی دشت غذا در تهران

شهرداری منطقه ۱۸ تهران، روز گذشته، دومین جشنواره فرهنگی و آیینی دشت غذا با محوریت اداره سلامت منطقه و مشارکت انجمن آشپزان و سر آشپزان پایتخت را برگزار کرد. رویداد فرهنگی و آیینی دشت غذا با رویکرد شناخت استعداد های بانوان خانه دار و ترویج فرهنگ استفاده از غذای سالم در سبد خانوار، دومین تجربه خویش را همزمان با هفته ملی سلامت در منطقه ۱۸ تهران به دست آورد. در این رویداد بزرگ فرهنگی و آموزشی ۱۲۰۰ کدبانوی اقوامیت های لر، کردی، کوپیری، آذری، جنوبی، تهرانی، شمالی و خراسانی و ۳۰ داور از انجمن آشپزان و سر آشپزان حضور داشتند. در این جشنواره، محمدی شهردار منطقه به اتفاق مدیر کل سلامت شهرداری تهران از داوران، هیأت برگزاری و همچنین نفرات برگزیده تجلیل کردند.

دست اندرکاران برگزاری این رویداد فرهنگی و آیینی، اقدامات متنوع دیگری نظیر استقرار موبک خیمه باری جهت کمک به آزادسازی زندانیان زن جرایم غیر عمد، پذیرایی، استیج شاد گروه های موسیقی اقوام لر، آذری، کرد، گیلانی، جنوبی و پخش یک دقیقه ای دستور طبخ ۸ هزار غذای ایرانی از طریق تلویزیون شهری رادر محل باغ راه حضرت زهر(س) برای رفاه حال شرکت کنندگان و بازدید کنندگان تدارک دیده بودند.

ایران و آژانس بین المللی انرژی اتمی؛ ضرورت تعامل در مقطع حساس

آژانس بین المللی انرژی اتمی به عنوان تنها نهاد نظارتی بر فعالیت های هسته ای ایران، در برهه ای که به تعبیر مدیرکل خود حساس تر از همیشه است؛

نه نیازی به برجسته سازی نقش خود دارد و نه اجازه افتادن در دام سیاسی کاری های مرسوم سال های گذشته. همزمان با ادامه روند مذاکرات ایران و آمریکا، رویکرد این نهاد به پیرونده هسته ای ایران می تواند شرایط را هم تسهیل کند و هم دشوار.

تداوم گفت وگوهای فنی ایران و آژانس

سفر برنامه ریزی شده «رافائل گروسی»، مدیرکل آژانس بین المللی انرژی اتمی به ایران، در ۲۷ فروردین سال جاری و پیش از آغاز دور دوم مذاکرات دوجانبه ایران و آمریکا، در کنار دیدارهای ایرانی های وی با مقامات ایرانی به یک تصمیم دیگر هم منجر شد و آن حضور کارشناسان و هیأت فنی این نهاد در ایران بود. «ماسیمو اپارو» معاون پادمانی آژانس، در همین راستا ۱۷ اردیبهشت در رأس هیاتی وارد تهران شد و ۱۸ اردیبهشت با «بهروز کمالوندی» معاون امور بین الملل و حقوقی سازمان انرژی اتمی دیدار کرد. دیداری که طی آن مباحث فنی و پادمانی، مورد بحث و تبادل نظر قرار گرفت و طرفین ضمن بررسی تمامی مباحث فنی مابین، از جمله موضوعات باقیمانده پادمانی، درخصوص روش پیگیری مسائل و نیز ادامه گفت وگوها و اجرای تفاهات حاصله به توافق رسیدند.

«اسماعیل بقائی» سخنگوی وزارت امور خارجه محور گفت وگوهای کارشناسان و مسئولان ایرانی را فنی و یکی از موضوعات مورد بحث در این راینی ها را مسائل پادمانی عنوان و تأکید کرد که برای ایران مهم است که آژانس به دور از فشارهای سیاسی، وظایف فنی خود را ایفا کند. همزمان با حضور هیأت فنی آژانس در ایران، مدیرکل این نهاد، در کنفرانس خبری مشترک با «ژان نوئل بارو» وزیر خارجه فرانسه درباره حضور بازرسان آژانس در ایران گفت: «بخش زیادی از دید و اشرافی که قبلاً داشتیم، اکنون از دست رفته است. بنابراین، تأیید اینکه همه چیز در وضعیت خوبی قرار دارد، در حال حاضر بسیار دشوار است. در لحظه بسیار حساسی قرار داریم».

گروسی همچنین در این نشست مدعی شد که هرگونه توافق میان ایران و آمریکا باید به تأیید آژانس برسد؛ در غیر این صورت یک سند بی اعتبار خواهد بود. «سیدعباس عراقچی» وزیر امور خارجه در واکنش به این اظهارات مدیرکل آژانس بین المللی

آمریکا، از سوی کشورها و نهاد های ثالث هم می تواند روند این گفت وگوها مثبت و حصول نتیجه را تسریع کند و هم می تواند به عنوان سدی در مسیر آن ارزیابی شود. مدیرکل آژانس بین المللی انرژی اتمی مدعی

است که برای دستیابی به توافق با ایران، چند هفته بیشتر فرصت نیست و این ادعا در حالی مطرح است که گروسی دلیل مشخصی درباره چرایی شتاب و بازه زمانی ارائه نمی کند. میان ایران و آژانس گفت وگوهای پادمانی در جریان است و بر اساس ادعاهای مطرح شده در گزارش ها، مکان های اعلام نشده غنی سازی، وجود اورانیوم فلزی و تعداد بازرسان از مهمترین چالش های میان ایران و آژانس است. چالش هایی که ایران ریشه آن ها را نه فنی و حقوقی که سیاسی می داند. این دو نگاه باید در نقطه تلاقی یافته و به نتیجه ای مشخص و شفاف رسیده و به نگرانی های هر دو طرف پاسخ داده شود.

ضرورت های تعامل ایران و آژانس

حساس بودن مقطع امروز که از سوی گروسی مورد اشاره قرار گرفته، از طرف جمهوری اسلامی ایران هم مورد تأیید و تأکید است اما ضرورت حضور و ایفای نقش در این مقطع حساس موضوعی است که تهران امیدوار است، آژانس یا هر نهاد و کشور دیگری آن درک کند. مذاکرات غیر مستقیم ایران و آمریکا در صورت تداوم و موفقیت، به گفته وزیر امور خارجه به یک توافق احتمالی ختم خواهد شد و پس از آن نقش آژانس برای ارزیابی و راستی آزمایی آغاز خواهد شد و این دقیقاً زمانی است که تهران به نگاه و رویکردی فنی و نه سیاسی از آژانس بین المللی انرژی هسته ای نیاز دارد. نگاه بی طرفانه و فنی این نهاد به فعالیت های هسته ای ایران می تواند توافق احتمالی را به یک سند اجرایی تبدیل کند. از سوی دیگر اما اگر رویکرد آژانس مانند دوره صدور قطعنامه در نوامبر ۲۰۲۴ (آذر ۱۴۰۳) بر همان شیوه پیشین باشد، فرصت ایفای نقشی سازنده از سوی این نهاد سلب خواهد شد.

گزارش هیأت های کارشناسی و فنی آژانس و نیز گزارش جامعی که گروسی تا پایان بهار امسال به شورای حکام ارائه خواهد کرد؛ می تواند هم آینده مذاکرات غیر مستقیم ایران و آمریکا و هم توافق هسته ای برجام را تحت تأثیر قرار دهد. از این رو آژانس بین المللی انرژی اتمی باید در مقطعی که به اذعان مدیرکل آن حساس است؛ ضروریات را درک و در همین راستا گام بردارد.

شرایط تازه ای که رویکرد تازه می خواهد

آژانس بین المللی انرژی اتمی، با هر نوعی از رویکرد به برنامه هسته ای ایران در طول سال های گذشته، امروز در نقطه ای قرار دارد که تکرار آن رویکرد پیشین می تواند، مسئولیت فنی و حقوقی این نهاد بین المللی را در جهان با مخاطراتی روبه رو و اعتبار آن را به عنوان ناظر بی طرف زیر سوال برد. واقعیت آن است که نحوه ایفای نقش در سریال مذاکراتی ایران و

معیشت؛ محسوس ترین چالش معلمان ...

از نظر تاریخی، معلمان در ایران همیشه نقش مهمی در آموزش و پرورش داشته اند. بعد از انقلاب ۵۷، سیستم آموزشی تغییر کرد و بر آموزش های اسلامی تأکید شد. معلمان در این سیستم نقش کلیدی در انتقال ارزش های اسلامی دارند. از نظر اجتماعی، معلمان معمولاً احترام زیادی در جامعه دارند. این شغل به عنوان یک شغل مقدس و ارزشمند شناخته می شود. اما گاهی مشکلات اقتصادی باعث کاهش جایگاه اجتماعی می شود. این در حالی است که حقوق معلمان در ایران همیشه بحث برانگیز بوده. از نظر قانونی، قوانین کار و آموزش و پرورش حقوق معلمان را مشخص می کند. اما اجرای نادرست قوانین یا کمبود بودجه ممکن است مشکلاتی ایجاد کند. معلمان همچنین درگیر مسائلی مثل افزایش حجم کار اداری و کمبود امکانات آموزشی هستند...

ثانیه ها را از دست نده!

هفته گذشته بخش هایی از خاطرات هادی غروی، امدادگر پیشکسوت شورمان را در همین صفحه منتشر کرده بودیم. هادی غروی سال ۱۳۴۲ و زمانی که فقط ۱۰ سال داشت به عضویت سازمان شیر و خورشید درآمد؛ در مقطع نوجوانان که متعلق به بچه های دبستانی بود. تا مقطع دبیرستان دیگر به تدریج آموزش های اولیه امدادی را آموخته بود. او در واقع از پیشکسوتان امدادگری کشور است که در سال ۲۰۰۱ عنوان «پرستار نمونه جهان» را از آن خود کرد و مدال درجه یک فلورانس نایتینگل را گرفت. همچنین دریافت مدال درجه یک صلح و دوستی برای بیش از نیم قرن همکاری متممادی با هلال احمر و صلیب سرخ از جمله افتخارات اوست. غروی به خاطر نجات جان ۲۰۰ نفر در شرایط خاص، تندیس ایثار و فداکاری را هم از طرف جمعیت هلال احمر دریافت کرده است. این پیشکسوت عرصه امدادگری، در طوفان سال ۱۳۵۲ پاکستان، زلزله اسمیت ترکیه، زلزله آذربایجان، برایی اردوگاه پناهندگان کرد عراق در سال ۱۳۵۲ در اسلام آباد غرب و در ماجرای پناهندگان فروپاشی شوروی حضور داشت. همچنین در چندین سفر به افغانستان و ایجاد بیمارستان ها و درمانگاه های هلال احمر نقش مؤثری ایفا کرده است. او خاطرات فراوانی از دوران امدادگری خود دارد...

